JARAMILLO, en vista de que la liquidación del crédito, no fue objetada, 
procede el despacho a aprobarla y como consecuencia de ello, se procede a la 
liquidación de costas y agencias en derecho.  

Como AGENCIAS EN DERECHO a cargo de JOSE GUILLERMO RUIZ 
JARAMILLO, se fija la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL 
DOSCIENTOS CUARENTA Y DOS  PESOS MC ($ 781.242.oo). Por 
secretaria liquídense las costas.  

NOTIFÍQUESE, 

El suscrito secretario del Juzgado Laboral del Circuito de Envigado, de 
acuerdo con el auto que antecede, de conformidad con el artículo 366 del 
Código General del Proceso, procede a liquidar las costas en $76750,oo y 
agencias en derecho en la suma de  $ 781.242.oo 

TOTAL COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO: OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS  PESOS 
MC ($857.992, oo).  

Pasa a Despacho del Juez, para que la apruebe o la modifique conforme al Nº 

1 del artículo 366 del C.G. del P.  

JOHN JAIRO GARCIA RIVERA 
Secretario 

En atención a que la liquidación de costas y agencias en derecho que 

antecede, la cual fue realizada por el Secretaria del Despacho, se encuentra

[...]

“1- Se libre mandamiento ejecutivo a favor de PROTECCION S.A y para los Fondos de 

Pensiones Obligatorias Protección, y por tanto en nombre de los Fondos, y en contra de la 

empresa CENTRO DE COLISION MULTIMARCA S.A.S., para que ordene el 

pago de: 

a) La suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M.L. ($3,317,376.oo) por concepto de 

capital de la obligación a cargo del empleador por los aportes en Pensión 

Obligatoria, y que consta en el título ejecutivo que se anexa a la presente demanda, 

emitido por la Administradora de Fondos de Pensiones y Cesantía Protección S.A, 

el cual, con base en el artículo 24 de la ley 100 de 1993 presta mérito ejecutivo. 

b) La suma de SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 

M.L. ($637,200.oo) por concepto de intereses de mora causados y no pagados hasta 

el 12/11/2020. 

El cobro de intereses moratorios o sanción moratoria por parte de la Administradora del 

Fondo de Pensiones Obligatorias se realiza desde la fecha de la exigibilidad de cada aporte

[...]

con base en el salario que devenguen los trabajadores. 

La sociedad CENTRO DE COLISION MULTIMARCA S.A.S., 

identificado(a) con NIT 901.104.195, incumplió con las autoliquidaciones y 

el pago de los aportes mensuales por concepto de Pensión Obligatoria de sus 

trabajadores por valor de TRES MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 

Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M.L. 

($3,954,576.oo), que se detallan en el estado de deuda.  

Dentro de las funciones que desarrollan las sociedades administradoras de 
Fondos Obligatorios de Pensiones se encuentra la de adelantar las acciones 
de cobro con motivo del incumplimiento de estas obligaciones por el

[...]

Fueron adelantadas gestiones de cobro pre jurídico requiriendo a la parte 

demandada para el pago de los periodos vencidos insolutos por concepto de 

cotizaciones pensionales obligatorias. 

Por lo que, habrá de librarse mandamiento de pago por las siguientes sumas 

de dinero y conceptos: 

a) La suma de TRES MILLONES TRESCIENTOS DIECISIETE MIL 

TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M.L. ($3,317,376.oo) por concepto de 

capital de la obligación a cargo del empleador por los aportes en Pensión 

Obligatoria, y que consta en el título ejecutivo que se anexa a la presente demanda, 

emitido por la Administradora de Fondos de Pensiones y Cesantía Protección S.A, 

el cual, con base en el artículo 24 de la ley 100 de 1993 presta mérito ejecutivo. 

b) La suma de SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS 

M.L. ($637,200.oo) por concepto de intereses de mora causados y no pagados hasta 

el 12/11/2020. 

c) Más los intereses de mora que se causen a partir de la fecha del requerimiento       

prejurídico hasta el pago efectuado en su totalidad. 

Sobre las costas y agencias en derecho se resolverá en su oportunidad